
 

 

 

 

PERBEKEL JOANYAR 

KABUPATEN BULELENG 

PERATURAN DESA JOANYAR 

NOMOR 1 TAHUN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH DESA JOANYAR 

TAHUN 2024 



 

   

   
 

 

 
 

PERBEKEL JOANYAR 

KABUPATEN BULELENG 

PERATURAN DESA JOANYAR 

NOMOR 1 TAHUN 2024 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN  

DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2023 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERBEKEL JOANYAR, 

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 70 Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa, bahwa Perbekel 

menyampaikan Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

kepada Bupati melalui Camat setiap akhir tahun 

anggaran yang ditetapkan dengan Peraturan Desa; 

b. bahwa rancangan Peraturan Desa tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2023, telah dibahas dan 

disepakati bersama Pemerintah Desa dengan Badan 

Permusyawaratan Desa; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan  sebagaimana  

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2023; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Tingkat II dalam Wilayah 

Daerah-Daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan 

Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 1655) ; 

 

 



 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang  Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan  Lembaran  Negara   Republik   Indonesia 

Nomor 6573); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 122, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 1 Tahun 2022 tentang  Hubungan Keuangan Antara 

Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 

Tambahan  Lembaran  Negara   Republik   Indonesia 

Nomor 6757); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor  6321); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5588) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah  Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 



 

tentang Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang 

Badan Usaha Milik Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 21, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6623); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  111 Tahun 2014 

tentang  Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014  Nomor 2091); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  20 Tahun 2018 

tentang  Pengelolaan Keuangan  Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018  Nomor 569); 

10. Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 tentang Pedoman 

Umum Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 1663); 

11. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 

201/PMK.07/2022 tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 1295); 

12. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 8 Tahun 2022 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2023 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 960); 

13. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 

98 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Menteri Keuangan Nomor 201/PMK.07/2022 tentang 

Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 759); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Buleleng Nomor 14 Tahun 

2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Buleleng Tahun 2022 Nomor 14); 



 

15. Peraturan Bupati Buleleng Nomor 60 Tahun 2022 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten 

Buleleng Tahun 2022 Nomor 60); 

16. Peraturan Bupati Buleleng Nomor 63 Tahun 2022 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten Buleleng 

Tahun 2022 Nomor 63); 

17. Peraturan Bupati Buleleng Nomor 30 Tahun 2023 tentang 

Tata Cara Pengalokasian Dan Penyaluran Kurang Bayar 

Bagian Dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kepada 

Desa Tahun Anggaran 2020 Dan Tahun Anggaran 2021 

(Berita Daerah Kabupaten Buleleng Tahun 2023 Nomor 

30); 

18. Peraturan Desa Joanyar Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2023 (Lembaran 

Desa Joanyar Tahun 2023 Nomor 6); 

19. Peraturan Desa Joanyar Nomor 10 Tahun 2023 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Desa Joanyar Nomor 14 

Tahun 2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Desa Joanyar 

Tahun 2023 Nomor 10); 

20. Peraturan Perbekel Joanyar Nomor 10 Tahun 2023 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Perbekel 

Joanyar Nomor 5 Tahun 2023 tentang Penjabaran 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2023 (Berita Desa Joanyar Tahun 2023 Nomor 

10). 

                

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA JOANYAR 

dan 

PERBEKEL JOANYAR 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA JOANYAR TAHUN 

ANGGARAN 2023. 



 

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2023 dengan rincian sebagai berikut : 

1.  Pendapatan Desa Rp.  1.827.538.726,98 

  

2.  Belanja Desa Rp. 1.848.737.906,00 

a. Bidang Penyelenggaraan 

Pemerintah Desa Rp.    737.358.326,60 

b. Bidang Pembangunan Desa  Rp.    547.985.944,00 

c. Bidang Pembinaan 

Kemasyarakatan Rp.      39.014.500,00  

d. Bidang Pemberdayaan 

Masyarakat Rp. 189.973.500,00 

e. Bidang Penanggulangan 

Bencana, Keadaan Darurat dan 

Mendesak Rp. 137.700.000,00 

    Jumlah Belanja Rp. 1.652.032.270,60  

    Surplus (Defisit) Rp.    175.506.456,38 

  

3.  Pembiayaan 
 

a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 137.786.861,25 

b. Pengeluaran Pembiayaan  Rp. 40.000.000,00 

Selisih Pembiayaan ( a - b ) Rp. 97.786.861,25  

SiLPA Akhir Tahun Anggaran Rp. 273.293.317,63 

 

 

Pasal 2 

Uraian selengkapnya realisasi pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2023 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum pada 

Lampiran I, Lampiran II dan Lampiran III yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peratutan Desa ini. 



 

Pasal 3 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Desa ini dengan penempatannya 

dalam Lembaran Desa Joanyar.           

          

       Ditetapkan di Joanyar 

       pada tanggal 26 Januari 2024 

                                                                      PERBEKEL JOANYAR, 

 

 

 

                                                                      NYOMAN MAS NESA 

 

Diundangkan di Joanyar 

pada tanggal 26 Januari 2024 

SEKRETARIS DESA JOANYAR, 

 

 

 

KETUT BUDIASA 

LEMBARAN DESA JOANYAR TAHUN 2024 NOMOR 1 





Lampiran I Peraturan Desa Joanyar

Nomor : 1

Tahun : 2024

Tentang : Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

  Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan

  Belanja Desa Tahun Anggaran 2023

DAFTAR ISI Halaman

I 1

II 2

A 2

B 2

C 2

1 2

2 2

3 2

4 3

5 3

6 3

7 3

8 3

9 4

10 4

11 4

12 4

13

4

14 5

15 6

16 7

17 8

18 8

Lampiran

Lampiran 1 9

LAPORAN KEUANGAN PEMERINTAH DESA JOANYAR

KECAMATAN SERIRIT, KABUPATEN BULELENG

TAHUN ANGGARAN 2023

Rincian Aset Desa…………………………………………………………………………………………..………

Laporan Realisasi APBDesa…………………………………...…………………………………………....

Catatan Atas Laporan Keuangan……………………………………..……………….…………………..

Informasi Umum………………………………………..……………………………………………………

Dasar Penyajian Laporan Keuangan ……………………………………………………………………………………….

Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran……………………..…………………………………………

Rekonsiliasi Silpa dan Kas………………………………………………………………………………..………

Pendapatan Asli Desa………………………………………………………………………………………...………

Dana Desa………………………………………………………………………………………………………………...……

Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah…………………………………...…………………………

Alokasi Dana Desa……………………………………………………………………………………………...…………

Bantuan Keuangan Provinsi……………………………………………………………………………...…………

Bantuan Keuangan Kabupaten………………………………………………………………………………….……

Pendapatan Lain-lain………………………………………………………………………………………….………..

Belanja Bidang Pemerintah Desa……………………………………………………………………………..……

Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa………………………………….……………………

Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)………………………………………………………..

Pembiayaan………………………………………………………………………………………………………….

Aset Desa……………………………………………………………………………………………………………..

Penyertaan Modal Desa…………………………………………………………………………………………

Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa………………………………………...……………

Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa………………………………..………………………

Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, 

Keadaan Darurat dan Mendesak………………………………………………………………………….………

Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi………………………………………………………………



A. Informasi Umum

1 Perbekel :

2 Sekretaris Desa : Ketut Budiasa

3 Bendahara Desa : I Made Dwi Arya Saputra

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Keuangan

1 Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA tahun anggaran 2023  Rp    273.293.317,63 

Mutasi Potongan Pajak

-  Rp                              -   

-  Rp          34.805.353,00 

- 34.805.353,00Rp           

- -Rp                        

Saldo Kas per 31 Desember 2023 273.293.317,63Rp     

2 Pendapatan Asli Desa

ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

a Hasil Usaha Desa -                                      -                                  -                             

b Hasil Aset Desa -                                      -                                  -                             

c
-                                      -                                  -                             

d
-                                      -                                  -                             

3 Dana Desa

ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

Tahap 1 336.774.900,00Rp              336.774.900,00Rp         -Rp                        

Tahap 2 336.774.900,00Rp              336.774.900,00Rp         -Rp                        

Tahap 3 305.033.200,00Rp              305.033.200,00Rp         -Rp                        

978.583.000,00Rp           978.583.000,00Rp       -Rp                       

KECAMATAN SERIRIT, KABUPATEN BULELENG

PEMERINTAH DESA JOANYAR, 

Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan

Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke

Kas Negara

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN 

TAHUN ANGGARAN 2023

Nyoman Mas Nesa

Pendapatan Asli Desa terdiri 

dari:

Pemerintah Desa Joanyar merupakan desa di Kecamatan Seririt, Kabupaten Buleleng, saat ini kepengurusan

Pemerintahan Desa Joanyar

Kantor Pemerintah Desa beralamat di Jalan Raya Desa Joanyar-Tangguwisia, Desa Joanyar, Kecamatan Seririt,

Kabupaten Buleleng.

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan.

Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan

dan telah bersifat definitif.

Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke

Kas Negara

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. 

Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 2023 adalah sebagai berikut:

Lain-lain Pendapatan Asli 

Desa yang sah

Swadaya, partisipasi, dan 

Gotong Royong

Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran

berjalan

2



4 Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah

ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

Tahap 1 73.212.350,00Rp                73.212.350,00Rp           -Rp                        

Tahap 2 78.568.950,00Rp                78.568.950,00Rp           -Rp                        

Tahap 3 51.149.600,00Rp                51.149.600,00Rp           -Rp                        

Tahap 4 48.489.700,00Rp                -Rp                             48.489.700,00Rp       

251.420.600,00Rp           202.930.900,00Rp       48.489.700,00Rp     

5 Alokasi Dana Desa

ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

Bulan Januari 49.260.000,00Rp                49.260.000,00Rp           -Rp                        

Bulan Pebruari 49.260.000,00Rp                49.260.000,00Rp           -Rp                        

Bulan Maret 49.260.000,00Rp                49.260.000,00Rp           -Rp                        

Bulan April 49.260.000,00Rp                49.260.000,00Rp           -Rp                        

Bulan Mei 49.260.000,00Rp                49.260.000,00Rp           -Rp                        

Bulan Juni 49.260.000,00Rp                49.260.000,00Rp           -Rp                        

Bulan Juli 49.260.000,00Rp                49.260.000,00Rp           -Rp                        

Bulan Agustus 49.260.000,00Rp                49.260.000,00Rp           -Rp                        

Bulan September 49.260.000,00Rp                49.260.000,00Rp           -Rp                        

Bulan Oktober 49.260.000,00Rp                49.260.000,00Rp           -Rp                        

Bulan Nopember 49.260.000,00Rp                49.260.000,00Rp           -Rp                        

Bulan Desember 49.338.400,00Rp                49.338.400,00Rp           -Rp                        

591.198.400,00Rp           591.198.400,00Rp       -Rp                       

6 Bantuan Keuangan Propinsi

ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

Tahap 1 13.200.000,00Rp                13.200.000,00Rp           -Rp                        

Tahap 2 23.200.000,00Rp                23.200.000,00Rp           -Rp                        

Tahap 3 13.200.000,00Rp                13.200.000,00Rp           -Rp                        

Tahap 4 13.200.000,00Rp                -Rp                             13.200.000,00-Rp       

62.800.000,00Rp             49.600.000,00Rp         13.200.000,00-Rp     

7 Bantuan Keuangan Kabupaten

ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

Tahap 1 -Rp                                 -Rp                             -Rp                        

-Rp                               -Rp                           -Rp                       

8 Pendapatan Lain-lain

ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

 Rp                                   -    Rp                              -    Rp                          -   

 Rp                                   -    Rp                              -    Rp                          -   

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Buleleng adalah sebagai beikut:

Pendapatan lain-lain terdiri dari:

Penerimaan dari hasil 

kerjasama Desa dengan 

pihak ketiga

Penerimaan dari hasil 

kerjasama antar Desa

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut :

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi Bali adalah sebagai beikut:

Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai berikut :

3



 Rp                                   -    Rp                              -    Rp                          -   

 Rp                 1.500.000,00  Rp                              -   -Rp        1.500.000,00 

 Rp                                   -    Rp                              -    Rp                          -   

 Rp                 3.700.000,00  Rp            5.226.426,98  Rp        1.526.426,98 

 Rp                                   -    -  - 

5.200.000,00Rp               5.226.426,98Rp           26.426,98Rp            

9 Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

 Rp             544.096.236,00  Rp        530.550.706,60  Rp      13.545.529,40 

 Rp             261.667.884,38  Rp        188.901.620,00  Rp      72.766.264,38 

 Rp               20.772.700,00  Rp          17.906.000,00  Rp        2.866.700,00 

826.536.820,38Rp           737.358.326,60Rp        Rp    89.178.493,78 

10 Belanja - Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

 Rp             587.351.740,87  Rp        473.469.503,00  Rp    113.882.237,87 

 Rp               87.724.000,00  Rp          74.516.441,00  Rp      13.207.559,00 

675.075.740,87Rp           547.985.944,00Rp        Rp  127.089.796,87 

11 Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa

ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

 Rp               90.920.100,00  Rp          39.014.500,00  Rp      51.905.600,00 

 Rp                                   -    Rp                              -    Rp                          -   

90.920.100,00Rp             39.014.500,00Rp          Rp    51.905.600,00 

12 Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

 Rp             253.256.200,00  Rp        189.973.500,00  Rp      63.282.700,00 

 Rp                                   -    Rp                              -    Rp                          -   

253.256.200,00Rp           189.973.500,00Rp        Rp    63.282.700,00 

13 Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

 Rp             141.200.000,00  Rp        137.700.000,00  Rp        3.500.000,00 

141.200.000,00Rp           137.700.000,00Rp        Rp      3.500.000,00 

Belanja Tidak Terduga

Selama tahun anggaran 2021, Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan bencana dan keadaan 

darurat sebagai berikut :

Belanja Modal

Belanja Barang Jasa

Belanja Pegawai

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:

Lain-lain pendapatan yang 

sah

Bunga bank

Koreksi kesalahan belanja 

tahun-tahun 

anggaransebelumnya yang 

mengakibatkan penerimaan 

di kas Desa

Hibah dan sumbangan dari 

pihak ketiga

Penerimaan dari bantuan 

perusahaan yang berlokasi 

di Desa

Belanja untuk Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa terdiri dari:

Belanja Barang Jasa

Belanja Modal

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Belanja Barang Jasa

Belanja Modal

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:

Belanja Barang Jasa

Belanja Modal

4



14 Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

Belanja Pegawai ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

-  Rp               93.420.000,00  Rp          88.920.000,00  Rp        4.500.000,00 

-  Rp             399.463.500,00  Rp        390.763.500,00  Rp        8.700.000,00 

-  Rp                 1.712.736,00  Rp            1.367.206,60  Rp           345.529,40 

-  Rp               49.500.000,00  Rp          49.500.000,00  Rp                          -   

544.096.236,00Rp           530.550.706,60Rp       13.545.529,40Rp     

Belanja Barang dan Jasa ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

-  Rp             240.184.606,32  Rp        109.171.300,00  Rp    131.013.306,32 

-  Rp             455.346.000,00  Rp        384.213.400,00  Rp      71.132.600,00 

-  Rp               12.924.400,00  Rp            5.210.000,00  Rp        7.714.400,00 

-  Rp               21.112.100,00  Rp          14.028.000,00  Rp        7.084.100,00 

-  Rp               66.444.618,93  Rp          57.690.656,00  Rp        8.753.962,93 

-  Rp             109.221.200,00  Rp          82.366.067,00  Rp      26.855.133,00 

-  Rp             287.963.000,00  Rp        238.679.700,00  Rp      49.283.300,00 

1.193.195.925,25Rp        891.359.123,00Rp       301.836.802,25Rp   

Belanja Modal ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

-  Rp                                   -    Rp                              -    Rp                          -   

-  Rp               20.772.700,00  Rp          17.906.000,00  Rp        2.866.700,00 

-  Rp                                   -    Rp                              -    Rp                          -   

-  Rp                 8.420.000,00  Rp            4.200.000,00  Rp        4.220.000,00 

-  Rp               70.387.000,00  Rp          69.066.441,00  Rp        1.320.559,00 

-  Rp                                   -    Rp                              -    Rp                          -   

-  Rp                                   -    Rp                              -    Rp                          -   

-  Rp                 4.600.000,00  Rp            1.250.000,00  Rp        3.350.000,00 

-  Rp                 4.317.000,00  Rp                              -    Rp        4.317.000,00 

108.496.700,00Rp           92.422.441,00Rp         16.074.259,00Rp     

Belanja Tidak Terduga ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

- Belanja Tidak Terduga 141.200.000,00Rp              137.700.000,00Rp          Rp        3.500.000,00 

141.200.000,00Rp           137.700.000,00Rp       3.500.000,00Rp       

Belanja Modal 

Irigasi/Embung/Air 

Sungai/Drainase

Belanja Modal 

Jaringan/Instalasi

Belanja Modal lainnya

Belanja Modal 

Jalan/Prasarana Jalan

Belanja Modal Jembatan

Tunjangan BPD

Jaminan Sosial Kepala 

Desa dan Perangkat

Desa

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut

Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Perangkat 

Desa

Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Kepala Desa

Belanja Modal Gedung, 

Bangunan dan Taman

Belanja Barang 

Perlengkapan

Belanja Jasa Honorarium

Belanja Perjalanan Dinas

Belanja Jasa Sewa

Belanja Operasional 

Perkantoran

Belanja Pemeliharaan

Belanja Barang dan Jasa 

yang Diserahkan kepada

Masyarakat

Belanja Modal Pengadaan 

Tanah

Belanja Modal Peralatan, 

Mesin, dan Alat Berat

Belanja Modal Kendaraan

5



15 Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

-

695.044.620,38Rp              628.352.826,60Rp          Rp      66.691.793,78 

-

 Rp               30.021.200,00  Rp          24.155.000,00  Rp        5.866.200,00 

-

 Rp               49.116.000,00  Rp          40.488.000,00  Rp        8.628.000,00 

-

 Rp               52.355.000,00  Rp          44.362.500,00  Rp        7.992.500,00 

-  Rp                                   -    Rp                              -    Rp                          -   

826.536.820,38Rp           737.358.326,60Rp       89.178.493,78Rp     

ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

-  Rp               58.765.000,00  Rp          49.305.000,00  Rp        9.460.000,00 

-  Rp             189.777.517,94  Rp        128.804.000,00  Rp      60.973.517,94 

-  Rp             130.987.000,00  Rp        117.909.308,00  Rp      13.077.692,00 

-  Rp             285.509.222,93  Rp        247.467.636,00  Rp      38.041.586,93 

-  Rp                 5.537.000,00  Rp                              -    Rp        5.537.000,00 

-  Rp                 4.500.000,00  Rp            4.500.000,00  Rp                          -   

-  Rp                                   -    Rp                              -    Rp                          -   

-  Rp                                   -    Rp                              -    Rp                          -   

675.075.740,87Rp           547.985.944,00Rp       127.089.796,87Rp   

ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

-  Rp               10.650.000,00  Rp            6.900.000,00  Rp        3.750.000,00 

-  Rp               49.582.100,00  Rp          22.792.500,00  Rp      26.789.600,00 

-  Rp               11.510.000,00  Rp            4.075.000,00  Rp        7.435.000,00 

-  Rp               19.178.000,00  Rp            5.247.000,00  Rp      13.931.000,00 

90.920.100,00Rp             39.014.500,00Rp         51.905.600,00Rp     

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Sub Bidang 

Penyelenggaraan Belanja 

Penghasilan

Tetap, Tunjangan dan 

Operasional Pemerintahan 

Desa

Sub Bidang Sarana dan 

Prasarana Pemerintahan 

Desa

Sub Bidang Administrasi 

Kependudukan, 

Pencatatan Sipil, Statistik 

dan Kearsipan

Sub Bidang Pertanahan

Sub Bidang Tata Praja 

Pemerintahan, 

Perencanaan, Keuangan 

dan Pelaporan

Bidang Pembangunan Desa

Sub Bidang Pendidikan

Sub Bidang Kesehatan

Sub Bidang Kawasan 

Permukiman

Sub Bidang Perhubungan, 

Komunikasi, dan

Informatika

Sub Bidang Pariwisata

Sub Bidang Energi dan 

Sumber Daya Mineral

Sub Bidang Pekerjaan 

Umum dan Penataan 

Ruang

Sub Bidang Kehutanan 

dan Lingkungan Hidup

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Sub Bidang 

Ketenteraman, Ketertiban 

Umum, dan Pelindungan 

Masyarakat

Sub Bidang Kebudayaan 

dan Keagamaan

Sub Bidang Kepemudaan 

dan Olah Raga

Sub Bidang Kelembagaan 

Masyarakat

6



ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

-  Rp                                   -    Rp                              -    Rp                          -   

-  Rp             205.452.200,00  Rp        171.220.500,00  Rp      34.231.700,00 

-  Rp                 2.130.000,00  Rp               440.000,00  Rp        1.690.000,00 

-  Rp               25.975.000,00  Rp          10.777.400,00  Rp      15.197.600,00 

-  Rp                 1.275.000,00  Rp                              -    Rp        1.275.000,00 

-  Rp               15.274.000,00  Rp            7.535.600,00  Rp        7.738.400,00 

-  Rp                 3.150.000,00  Rp                              -    Rp        3.150.000,00 

253.256.200,00Rp           189.973.500,00Rp       63.282.700,00Rp     

ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

-  Rp                 2.500.000,00  Rp                              -    Rp        2.500.000,00 

-  Rp                 1.000.000,00  Rp                              -    Rp        1.000.000,00 

-  Rp             137.700.000,00  Rp        137.700.000,00  Rp                          -   

141.200.000,00Rp           137.700.000,00Rp       3.500.000,00Rp       

16 Pembiayaan

ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

-  Rp             137.786.861,25  Rp        137.786.861,25  Rp                          -   

-  Rp               40.000.000,00  Rp          40.000.000,00  Rp                          -   

97.786.861,25Rp             97.786.861,25Rp         -Rp                       

ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

1  Rp             137.786.861,25  Rp        137.786.861,25  Rp                          -   

2  Rp                                   -    Rp                              -    Rp                          -   

3  Rp                                   -    Rp                              -    Rp                          -   

137.786.861,25Rp           137.786.861,25Rp       -Rp                       

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Sub Bidang Kelautan dan 

Perikanan

Sub Bidang Pertanian dan 

Peternakan

Sub Bidang Peningkatan 

Kapasitas Aparatur Desa

Sub Bidang 

Pemberdayaan 

Perempuan,

Perlindungan Anak dan 

Keluarga

Pengeluaran Pembiayaan

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2023 adalah sebagai berikut:

Penerimaan Pembiayaan

Sub Bidang 

Penanggulangan Bencana

Sub Bidang Keadaan 

Darurat

Sub Bidang Keadaan 

Mendesak.

Sub Bidang Koperasi, 

Usaha Mikro Kecil dan

Menengah (UMKM)

Sub Bidang Dukungan 

Penanaman Modal

Sub Bidang Perdagangan 

dan Perindustrian

Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

SILPA tahun anggaran 

sebelumnya

Pencairan Dana Cadangan

Hasil Penjualan Kekayaan 

Desa yang dipisahkan

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:

7



ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

1  Rp                                   -    Rp                              -    Rp                          -   

2  Rp               40.000.000,00  Rp          40.000.000,00  Rp                          -   

40.000.000,00Rp             40.000.000,00Rp         -Rp                       

17 Aset Desa

2022 2023

 

PENAMBAHAN/PENG

URANGAN 

-  Rp                                   -    Rp                              -    Rp                          -   

-  Rp             248.393.500,00  Rp        275.799.500,00  Rp      27.406.000,00 

-  Rp               82.200.000,00  Rp          82.200.000,00  Rp                          -   

-  Rp             328.573.000,00  Rp        328.573.000,00  Rp                          -   

-  Rp          2.030.122.000,00  Rp     2.099.188.441,00  Rp      69.066.441,00 

-  Rp               26.981.000,00  Rp          26.981.000,00  Rp                          -   

-  Rp                                   -    Rp                              -    Rp                          -   

-  Rp             817.266.400,00  Rp        817.266.400,00  Rp                          -   

-  Rp             165.000.000,00  Rp        165.000.000,00  Rp                          -   

-  Rp                                   -    Rp                              -    Rp                          -   

18 Penyertaan Modal Desa

ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

-
 Rp               40.000.000,00  Rp          40.000.000,00  Rp                          -   

40.000.000,00Rp             40.000.000,00Rp          Rp                        -   

Pembentukan Dana 

Cadangan

Penyertaan Modal Desa

Perolehan aset desa adalah sebagai berikut :

PERBEKEL JOANYAR,

NYOMAN MAS NESA

Rincian Aset Tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran IV.

Pernyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut :

BUM Desa Artha Sewana 

Jati

Tanah

Peralatan, Mesin, dan Alat 

Berat

Kendaraan

Belanja Modal Gedung, 

Bangunan dan Taman

Konstruksi dalam 

Pengerjaan

Jembatan

Jalan

Jaringan/Instalasi

Irigasi/Embung/Air 

Sungai/Drainase

Aset Tetap lainnya

Joanyar, 26 Januari 2024

8



Jenis Nomor Tanggal

I

1 Tanah Bangunan Kantor Perbekel 01.01.01.03.09 Tidak Diketahui 1991 Tidak Bersetifikat
2 Tanah Bangunan Kantor Veteran 01.01.01.03.09 Tidak Diketahui 1991 Tidak Bersetifikat
3 Tanah Bangunan Kantor Polides 01.01.01.03.09 Tidak Diketahui 1991 Tidak Bersetifikat
4 Tanah Bangunan Lapangan Volly 01.01.01.03.09 Tidak Diketahui 1986 Tidak Bersetifikat
5 Tanah Bangunan  Kuburan 01.01.01.03.09 Tidak Diketahui 1940 Tidak Bersetifikat
6 Tanah Bangunan  SD No 2 Joanyar 01.01.01.03.09 Tidak Diketahui 1970 Tidak Bersetifikat
7 Tanah Bangunan  SD No 1 Joanyar 01.01.01.03.09 Tidak Diketahui 1951 Tidak Bersetifikat
8 Tanah bangunan TPST 01.01.01.03.09 Tidak Diketahui 2020 Tidak Bersetifikat

II Peralatan, Mesin dan Alat Berat

1 2 bh Meja Rapat 4.500.000,00               1999 B
Nilai Perolehan 

Belum diketahui
2 1 unit TV LG 21 IN 3.050.000,00               2014 B

3 1 unit Parabola 1.000.000,00               2014 RR
Nilai Perolehan 

Belum diketahui

4 4 bh Kursi Putar 4.000.000,00               2014 RB
Nilai Perolehan 

Belum diketahui
5 1 unit Soundsistem BSW MADE IN CINA 01/09/2015 3050206 3.000.000,00               2015 B

6 1 bh Lemari Kayu 01/09/2015 3050201 4.000.000,00               2015 B

7 4 bh Meja Rapat 01/09/2015 3050201 7.000.000,00               2015 B

8 Leptop/PC 01/09/2015 3050206 11.500.000,00            2015 KB

9 2 Printer Epson 01/09/2015 3050206 6.000.000,00               2015 KB

10 1 bh Mesin Pemotong kayu 5.000.000,00               2015 RB

11 1 Unit Laptop Asus core13A455 22/11/2016 3070102 8.000.000,00               2016 KB

12  8 bh Kipas Angin Maspion 15/03/2016 3050206 4.000.000,00               2016 RB

13 Kompor Gas dan Tabung 3 kg 15/03/2016 3050206 1.000.000,00               2016 KB

14 1 Set Sofa 15/03/2016 3050206 3.500.000,00               2016 KB

15 2 unit HT ( Handy Talky ) icom c 80 3.000.000,00               2016 KB

16 8 Bh Senter 1.200.000,00               2016 KB

Kondisi 

Aset
Ket

PEMERINTAH DESA JOANYAR

KECAMATAN SERIRIT

KABUPATEN BULELENG

RINCIAN  ASET TETAP DESA PER 31 DESEMBER 2023

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap Nilai Perolehan

Tahun 

Perolehan
Klas Aset dan Nama/Identitas Aset TetapNo

Tanah



Jenis Nomor Tanggal

Kondisi 

Aset
Ket

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap Nilai Perolehan

Tahun 

Perolehan
Klas Aset dan Nama/Identitas Aset TetapNo

17 1 Bh Rak Kaca 15/03/2016 3050206 1.000.000,00               2016 B

18 2 unit Printer Scan Epson  L 220 22/11/2016 3070102 8.400.000,00               2016 RR

19 2 unit Komputer 22/11/2016 3070102 10.000.000,00            2016 RR

20 1 bh Telepon 22/11/2016 3070102 1.000.000,00               2016 B

21 Meja Kerja Perbekel 3050205 5.000.000,00               2016 B

22 4 unit Toa ( Pengeras Suara ) 21/08/2017 3050105 3.000.000,00               2017 RR

23 4 unit HT( Handy Talky ) Baoteng 21/08/2017 3060208 6.500.000,00               2017 RR

24 2 Bh.PA.AMPLIFIER 21/08/2017 3050105 3.000.000,00               2017 RR

25 2 bh Wireles Mikropun Red Sound 21/08/2017 3050105 1.500.000,00               2017 KB

26 20 bh Kursi Metal  mc lourent 21/08/2017 3050105 6.000.000,00               2017 RB

27 1 unit Printer Scan Epson  L 360 21/08/2017 3050105 5.000.000,00               2017 RR

28 1 Unit Komputer 21/08/2017 3050105 6.000.000,00               2017 RR

29 10 bh Kursi Tunggu Pasien 3.000.000,00               2017 B

30 2 bh Kipas Angin 10/10/2018 3050104 500.000,00                  2018 B

31 2 bh Komputer 10/10/2018 3050104 12.000.000,00            2018 RR

32 1 set LCD, Projektor 10/10/2018 3050104 6.000.000,00               2018 RR

33 1 unit Sound System 10/10/2018 3050104 4.000.000,00               2018 B

34 1 Bh Filling Cabinet Besi 10/10/2018 3050104 4.100.000,00               2018 B

35 1 bh Mesin pemotong Rumput 05/09/2019 3050203 2.825.000,00               2019 KB

36 1 bh CPU Simbada 16/05/2019 3070203 3.284.000,00               2019 B

37 1 bh HardDisc 16/05/2019 3070201 1.500.000,00               2019 B

38 1 bh Monitor LG, 1 bh CPU Sibada 16/05/2019 3070102 6.000.000,00               2019 RR

39 4 bh TP-Link 16/05/2019 3070201 1.440.000,00               2019 B

40 1 Unit Printer Epson L3110 16/05/2019 3070203 3.000.000,00               2019 B

41 1 Bh Filling Cabinet Besi 19/08/2019 3070201 4.000.000,00               2019 B

42 1 bh Tangga Lipat 29/12/2020 3050206 1.197.000,00               2020 B

43 1 bh Lemari Kaca Arsip. 07/10/2020 3050205 2.000.000,00               2020 B

44 1 bh Leptop Asus A409UT BV 351 T 21/12/2020 3070102 11.000.000,00            2020 B

45 3 bh Tower dan perlengkapannya 05/06/2020 3050203 6.000.000,00               2020 B

46 5 unit mesin semprot disinfektan 3050203 10.000.000,00            2021 RR

47 1 bh Rak arsip 07/12/2021 3050205 2.500.000,00               2021 B

48 1 bh Meja Kerja /Kaca 07/12/2021 3050201 2.000.000,00               2021 B

49 1 bh HP VIVO V21 08/11/2021 3060208 5.000.000,00               2021 B

50 1 bh Thermogun 23/10/2021 3030301 2.000.000,00               2021 RR

51 50 Buah Kursi Plastik 23/08/2022 1010399 5.000.000,00               2022 B

52 1 Unit Printer Epson L3210 26/09/2022 1010399 3.100.000,00               2022 B

53 3 Paket APE 29/12/2022 4.500.000,00               2022 B

54 15 Buah Kursi Kayu 26/12/2022 5.250.000,00               2022 B



Jenis Nomor Tanggal

Kondisi 

Aset
Ket

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap Nilai Perolehan

Tahun 

Perolehan
Klas Aset dan Nama/Identitas Aset TetapNo

55 3 Buah Lemari Kayu 26/12/2022 5.250.000,00               2022 B

56 6 Buah Meja Kayu 26/12/2022 7.500.000,00               2022 B

57 4 Buah Timbangan Digital 12/12/2022 1.565.500,00               2022 B

58 1 Set Antropometri Kit 12/12/2022 4.000.000,00               2022 B

59 6 Buah Karpet 29/12/2022 2.232.000,00               2022 B

60 3 Buah Stavolt 04/12/2023 1.332.000,00               2023 B

61 1 Unit Leptop 04/12/2023 10.368.000,00            2023 B

62 6 Buah Box Kontainer 06/12/2023 1.332.000,00               2023 B

63 1 Unit Printer 28/12/2023 4.874.000,00               2023 B

III

1 Sepeda Motor Yamaha N-Max 155 ABS  YAMAHA 13/12/2019 3020104 28.200.000,00            2019 B

2 Sepeda Motor Yamaha vixion V 15 RL 2014 24.000.000,00            2014 KB

3 Sepeda Motor Beroda Tiga ( VIAR ) YAMAHA 2015 30.000.000,00            2015 KB

IV

1 Bangunan Kantor Perbekel 01.01.01.03.09 Tidak diketahui 1991 KB
Nilai Perolehan 

Belum diketahui

2 Bangunan Kantor BUMDESA 01.01.01.03.09 Tidak diketahui 1991 B
Nilai Perolehan 

Belum diketahui

3 Bangunan Polindes 01.01.01.03.09 Tidak diketahui 1991 KB
Nilai Perolehan 

Belum diketahui
4 Bangunan SD No 1 Joanyar 01.01.01.03.09 Tidak diketahui 1951 B

5 Bangunan SD No 2 Joanyar 01.01.01.03.09 Tidak diketahui 1970 B

6
Bangunan Tembok Penyengker Balai Banjar Dinas 

Kajanan
11.330.000,00            2015 B

7
Bangunan Candi Bentar dan penyengker di Depan Balai 

Banjar Dinas Kajanan
50.000.000,00            2017 B

8 Bangunan Candi Bentar 05/06/2018 4020101 75.000.000,00            2018 B

9 Bangunan TPST 01.01.01.03.09 192.243.000,00          2020 B

V

1 Rabat Beton Jalan ke Pura Subak 31.593.000,00            2015 B

2 Rabat Beton Jalan Pepaya, Kelapa dan Sankis 26.048.000,00            2015 B

3 Rabat Beton Jalan Sekar Sandat 28.806.000,00            2015 B

4 Rabat Beton Jalan ke Lapangan Volley 20.626.000,00            2015 B

5 Rabat Beton Jalan ke Pemukiman Urakan 1 37.065.000,00            2015 B

6 Rabat Beton di Balai Banjar Dinas Kajanan 25.293.000,00            2015 B

Kendaraan 

Gedung dan Bangunan

Jalan 



Jenis Nomor Tanggal

Kondisi 

Aset
Ket

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap Nilai Perolehan

Tahun 

Perolehan
Klas Aset dan Nama/Identitas Aset TetapNo

7 Senderan Jalan Mawar 16.593.000,00            2015 B

8 Senderan Jalan Cempaka 6.031.000,00               2015 B

9
Senderan Jalan Depan (sebelah utara) Pura Dalem Desa 

Pakraman Joanyar Kajanan
12.596.000,00            2015 B

10 Senderan jalan kelompok I melingkar ke utara 5010101 49.911.000,00            2016 B

11 Rabat beton jlnUrakan dua menujun ke jln Poh Ijo 5010101 4.826.000,00               2016 B

12 Rabat beton jln Wayan Turun 5010101 2.203.000,00               2016 B

13 Rabat beton jln Kelompok 1 ( satu ) ke barat 5010101 32.245.000,00            2016 B

14 Rabat beton jln Kelompok 1 ( satu ) ke utara 5010101 14.334.000,00            2016 B

15 Rabat beton jln Pak Ngh Giri 5010101 19.182.000,00            2016 B

16 Rabat beton jln Bet deha dari Rmh Pak Sukra ke barat 5010101 32.245.000,00            2016 B

17 Rabat beton jln Bet deha dari Urakan dua ke jlan Poh ijo 5010101 35.082.000,00            2016 B

18 Rabat beton jln Rangdu urakan dua 5010101 25.905.000,00            2016 B

19 Rabat beton jln Putu Mawar 5010101 17.279.000,00            2016 B

20 Senderan jalan Ketut Sebite ke utara 5010101 87.820.000,00            2016 B

21 Senderan jalan Pak Ngh Giri ke Barat 5010101 16.589.000,00            2016 B

22 Senderan jalan Pak Jero Tinggi 5010101 16.589.000,00            2016 B

23 Rabat beton Bali Dusun Kajanan 5010101 15.000.000,00            2016 B

24 Senderan jalan Di Pak Putu Mawar 5010101 9.272.000,00               2016 B

25 Senderan jalan ke Munduke 5010101 22.060.000,00            2017 B

26 Pavingisasi di jalan Pura Balik puun 5010101 34.215.000,00            2017 B

27 Rabat beton Beton dari urakan dua ke  tangguwisia 5010101 22.248.000,00            2017 B

28 Rabat beton Jalan Temuku menuju Bet Dee 5010101 61.182.000,00            2017 B

29 Rabat beton Jalan Kemunduke 5010101 94.072.000,00            2017 B

30 Rabat beton Jalan urakan 1 ke barat 5010101 61.182.000,00            2017 B

31 Senderan jalan urakan 1 ke barat 5010101 35.269.500,00            2017 B

32 Senderan Jalan Wilayah Urakan 3 5010101 19.665.000,00            2018 B

33 Senderan Jalan Wilayah Urakan 4 dan 5 5010101 74.626.000,00            2018 B

34 Rabat Beton Jalan Urakan 3 tembus ke Urakan 2 5010101 175.925.000,00          2018 B

35 Pavingisasi Jalan Melati 58.634.000,00            2018 B

36 Pavingisasi Jalan Cempaka 57.582.000,00            2018 B

37 Pavingisasi Jalan Flanboyan 42.990.000,00            2018 B

38 Pavingisasi Jalan Salak 95.874.000,00            2018 B

39 Pavingisasi Jalan Leli 38.592.000,00            2019 B

40 Pavingisasi Jalan Sankis 131.537.000,00          2019 B

41 Pavingisasi Jalan Delima 27.663.000,00            2019 B

42 Pavingisasi Jalan Kenanga 66.530.000,00            2019 B

43 Pavingisasi Jalan Asoka 29.721.500,00            2019 B



Jenis Nomor Tanggal

Kondisi 

Aset
Ket

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap Nilai Perolehan

Tahun 

Perolehan
Klas Aset dan Nama/Identitas Aset TetapNo

44 Pavingisasi Jalan Tulip 33.421.000,00            2019 B

45 Pavingisasi Jalan Dahlia 36.594.000,00            2019 B

46 Pavingisasi Jalan Jambu 15.888.000,00            2019 B

47 Pavingisasi Jalan Kamboja 47.200.000,00            2019 B

48 Pavingisasi Jalan Nanas 87.860.000,00            2019 B

49 Senderan jalan urakan 3 76.458.000,00            2020 B

50 Rabat Beton Jalan Lingkungan di Wilayah Urakan 4 dan 5 69.066.441,00            2023 B

VI

1 Jembatan Beton Urakan 1 5.475.000,00               2016 B

2 Jembatan Plat beton Pangkung urakan 1 5020705 11.824.000,00            2017 B

3 Jembatan Plat Beton urakan 1 tembus ke barat 5020705 9.682.000,00               2017 B

VII

VIII

1 Jaringan Air Minum 5020203 760.016.400,00          
2017, 2018, 

2019, 2020, 

2022

B

2 Instalasi Listrik Sumur Bor 57.250.000,00            2019 B

IX

1 Buku Perpustakaan 6010101 15.000.000,00            2018 B

2 Seperangkat Gambelan ( GONG ) 150.000.000,00          2014 RR

X

3.795.008.341,00      

Joanyar, 26 Januari 2024

Pebekel Joanyar,

TOTAL NILAI ASET PER 31 DESEMBER TAHUN 2023

Jembatan 

Irigasi/Embung/Sungai/Drainase

Jaringan/Instalansi

Aset Tetap Lainnya

Kontruksi dalam Pengerjaan



Lampiran II Peraturan Desa Joanyar
Nomor : 1
Tahun : 2024

Tentang : Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

  Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

  Belanja Desa Tahun Anggaran 2023

DESA : JOANYAR

KECAMATAN : SERIRIT

KABUPATEN : BULELENG

Volume Satuan Anggaran (Rp.) Volume Satuan Anggaran (Rp.)
Capaian 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1
Penyelenggaraan Pemerintahan 

Desa
826.536.820,38       737.358.326,60       89,21% 16.990.200,00          600.274.206,60     120.093.920,00    -                    

1 1

Penyelenggaraan Belanja 

Penghasilan Tetap, Tunjangan 

dan Operasional Pemerintahan 

Desa 

695.044.620,38       628.352.826,60       90,40% 15.670.200,00          537.559.206,60     75.123.420,00      -                    

1 1 01
Penyediaan Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Kepala Desa

Penghasilan Tetap 

Kepala Desa
12 OB          75.420.000,00 12 OB           75.420.000,00 100,00%         75.420.000,00 

1 1 02
Penyediaan Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Perangkat Desa

Penghasilan Tetap 

Perangkat Desa
108 OB        364.663.500,00 108 OB         364.663.500,00 100,00%       364.663.500,00 

1 1 03
Penyediaan Jaminan Sosial bagi 

Kepala Desa dan Perangkat Desa

Jaminan Sosial Kepala 

Desa
120 OP            1.712.736,00 120 OP             1.367.206,60 79,83%           1.367.206,60 

1 1 04
Penyediaan Operasional 

Pemerintah Desa

Operasional Pemerintah 

Desa
1 Paket        117.496.384,38 1 Paket           77.081.920,00 65,60%         50.983.500,00       26.098.420,00 

1 1 05 Penyediaan Tunjangan BPD Tunjangan BPD 60 OB          49.500.000,00 60 OB           49.500.000,00 100,00%         45.125.000,00         4.375.000,00 

1 1 06 Penyediaan Operasional BPD Operasional BPD 1 Paket            5.152.000,00 1 Paket             5.050.000,00 98,02%         5.050.000,00 

1 1 08

Penyediaan Operasional 

Pemerintah Desa yang bersumber 

dari Dana Desa

Operasional Pemerintah 

Desa yang bersumber 

dari Dana Desa

1 Paket          28.300.000,00 1 Paket           15.670.200,00 55,37%           15.670.200,00 

1

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 1 JANUARI - 31 DESEMBER 2023

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE 

REKENING
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI
Dana Desa 

(Rp.)

Alokasi Dana Desa 

(Rp.)

Lain-lain 

(Rp.)
Bentuk Lain 



Volume Satuan Anggaran (Rp.) Volume Satuan Anggaran (Rp.)
Capaian 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

KODE 

REKENING
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI
Dana Desa 

(Rp.)

Alokasi Dana Desa 

(Rp.)

Lain-lain 

(Rp.)
Bentuk Lain 

1 1 91
Tambahan Penghasilan Perangkat 

Desa dari BKK Provinsi Bali

Tambahan Penghasilan 

Perbekel dari BKK 

Provinsi Bali

12 OB          18.000.000,00 9 OB           13.500.000,00 75,00%       13.500.000,00 

1 1 92
Tambahan Penghasilan Perangkat 

Desa dari BKK Provinsi Bali

Tambahan Penghasilan 

Perangkat Desa dari BKK 

Provinsi Bali

108 OB          34.800.000,00 81 OB           26.100.000,00 75,00%       26.100.000,00 

1 2
Sarana dan Prasarana 

Pemerintahan Desa
30.021.200,00         24.155.000,00         80,46% -                           18.000.000,00       6.155.000,00        -                    

1 2 01
Penyediaan sarana (aset tetap) 

perkantoran / pemerintahan

Sarana Prasarana Kantor 

Desa
6 unit            3.000.000,00 6 unit             2.664.000,00 88,80%         2.664.000,00 

1 2 02
Pemeliharaan Gedung / Prasarana 

Kantor Desa

Pemeliharaan Kantor 

Desa
1 unit          27.021.200,00 1 unit           21.491.000,00 79,53%         18.000.000,00         3.491.000,00 

1 3

Administrasi Kependudukan, 

Pencatatan Sipil, Statistik dan 

Kearsipan

49.116.000,00                   40.488.000,00 82,43%             1.320.000,00         23.115.000,00       16.053.000,00                       -   

1 3 01
Pelayanan administrasi umum dan 

kependudukan

Pelayanan Administrasi 

Kependudukan
1 Paket            1.515.000,00 1 Paket             1.515.000,00 100,00%           1.515.000,00 

1 3 02
Penyusunan / Pendataan / 

Pemutakhiran Profil Desa

Dokumen Profil Desa 

(profil kependudukan dan 

potensi desa)

1 Paket          26.001.000,00 1 Paket           17.373.000,00 66,82%             1.320.000,00       16.053.000,00 

1 3 03
Pengelolaan administrasi dan 

kearsipan pemerintahan desa

Pengelolaan Administrasi 

dan Kearsipan 

Pemerintahan Desa

1 Paket          21.600.000,00 1 Paket           21.600.000,00 100,00%         21.600.000,00 

1 4

Tata Praja Pemerintahan, 

Perencanaan, Keuangan dan 

Pelaporan

52.355.000,00         44.362.500,00         84,73% -                           21.600.000,00       22.762.500,00      -                    

1 4 01

Penyelenggaraan Musyawarah 

Perencanaan Desa / Pembahasan 

APBDes (Musdes, 

Musrenbangdes/Pra-

Musrenbangdes, dll., bersifat 

reguler)

Terselenggaranya 

Musyawarah Desa 

Reguler

3 Kali            5.210.000,00 3 Kali             5.096.000,00 97,81%         5.096.000,00 



Volume Satuan Anggaran (Rp.) Volume Satuan Anggaran (Rp.)
Capaian 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

KODE 

REKENING
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI
Dana Desa 

(Rp.)

Alokasi Dana Desa 

(Rp.)

Lain-lain 

(Rp.)
Bentuk Lain 

1 4 02

Penyelenggaraan Musyawarah 

Desa lainnya (musdus, rembug 

warga, dll., yang bersifat non-

reguler sesuai kebutuhan desa)

Terselenggaranya 

Musyawarah Desa Non 

Reguler

3 Kali            3.450.000,00 2 Kali             1.650.000,00 47,83%         1.650.000,00 

1 4 03
Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Desa

Dokumen Perencanaan 

Desa 
1 Paket            5.505.000,00 1 Paket             5.451.000,00 99,02%         5.451.000,00 

1 4 04
Penyusunan Dokumen Keuangan 

Desa

Dokumen Keuangan 

Desa 
1 Paket            5.610.000,00 1 Paket             3.915.000,00 69,79%         3.915.000,00 

1 4 06

Penyusunan Kebijakan Desa 

(Perdes/Perkades, dll - diluar 

dokumen Rencana 

Pembangunan/Keuangan)

Dokumen Kebijakan Desa 

non Rencana 

Pembangunan/Keuangan

1 Paket            2.090.000,00 1 Paket                485.500,00 23,23%            485.500,00 

1 4 07

Penyusunan Laporan Kepala Desa / 

Penyelenggaraan Pemerintahan 

Desa

Laporan 

Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa 

1 Paket            1.200.000,00 1 Paket             1.140.000,00 95,00%         1.140.000,00 

1 4 08
Pengembangan Sistem Informasi 

Desa
Honor User 1 Paket          21.600.000,00 1 Paket           21.600.000,00 100,00%         21.600.000,00 

1 4 09

Koordinasi/Kerjasama 

Penyelenggaraan Pemerintahan & 

Pembangunan Desa

Terselenggaranya 

Koordinasi/Kerjasama 

Penyelenggaraan 

Pemerintahan dan 

Pembangunan Desa 

1 Paket            2.665.000,00         -           -                                -   0,00%                           -   

1 4 10

Dukungan Pelaksanaan dan 

Sosialisasi Pilkades, Pemilihan 

Kepala Kewilayahan dan Pemilihan 

BPD 

Penjaringan dan 

Penyaringan Kasi Kesra
1 Paket            5.025.000,00 1 Paket             5.025.000,00 100,00%         5.025.000,00 

2 Pelaksanaan Pembangunan Desa 675.075.740,87       547.985.944,00       81,17% 522.590.944,00        -                         25.395.000,00      -                    

2 1 Pendidikan 58.765.000,00         49.305.000,00         83,90% 49.035.000,00          -                         270.000,00           -                    

2 1 01 Penyelenggaraan PAUD Milik Desa
Operasional PAUD Non-

Formal Milik Desa
1 Paket 34.320.000,00         1 Paket           29.845.000,00 86,96%           29.575.000,00            270.000,00 

2 1 02
Dukungan Penyelenggaraan PAUD 

(APE, Sarana PAUD, dst)

Dukungan 

Penyelenggaraan PAUD 

Non-Formal Milik Desa

1 Paket 10.470.000,00         1 Paket             7.460.000,00 71,25%             7.460.000,00 

2 1 03
Penyuluhan dan Pelatihan 

Pendidikan bagi Masyarakat

Penyuluhan dan 

Pelatihan Pendidikan bagi 

Masyarakat

1 Paket 1.975.000,00                   -           -                                -   0,00%                               -   



Volume Satuan Anggaran (Rp.) Volume Satuan Anggaran (Rp.)
Capaian 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

KODE 

REKENING
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI
Dana Desa 

(Rp.)

Alokasi Dana Desa 

(Rp.)

Lain-lain 

(Rp.)
Bentuk Lain 

2 1 05

Pemeliharaan Sarana dan 

Prasarana 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah 

Non-Formal Milik Desa

Pemeliharaan Sarana dan 

Prasarana PAUD Non-

Formal Milik Desa

1 Paket 6.000.000,00           1 Paket             6.000.000,00 100,00%             6.000.000,00 

2 1 10
Dukungan Pendidikan bagi Siswa 

Miskin/Berprestasi

Jumlah Siswa Penerima 

Bea Siswa
6 Orang 6.000.000,00           6 Orang             6.000.000,00 100,00%             6.000.000,00 

2 2 Kesehatan 189.777.517,94       128.804.000,00       67,87% 111.591.000,00        -                         17.213.000,00      -                    

2 2 01
Penyelenggaraan Pos Kesehatan 

Desa (PKD) / Polindes Milik Desa

Terselenggaranya 

Operasional Pos 

Kesehatan Desa 

(PKD)/Polindes Milik 

Desa Lainnya

1 Paket 18.000.000,00                 -           -                                -   0,00%                               -   

2 2 02 Penyelenggaraan Posyandu
Penyelenggaraan 

Posyandu
1 Paket 70.858.817,94         1 Paket           60.697.000,00 85,66%           60.417.000,00            280.000,00 

2 2 04
Penyelenggaraan Desa Siaga 

Kesehatan

Penyelenggaraan Desa 

Siaga Kesehatan
1 Paket 73.429.700,00         1 Paket           43.618.000,00 59,40%           26.685.000,00       16.933.000,00 

2 2 06
Pengasuhan Bersama atau Bina 

Keluarga Balita (BKB)

Jumlah Pengasuhan 

Bersama atau Bina 

Keluarga Balita (BKB)

18 Orang 24.048.000,00         18 Orang           24.048.000,00 100,00%           24.048.000,00 

2 2 09
Pengadaan Sarana dan Prasarana 

Posyandu

Pengadaan Sarana dan 

Prasarana Posyandu
1 Paket 3.441.000,00           1 Paket                441.000,00 12,82%                441.000,00 

2 3
Pekerjaan Umum dan Penataan 

Ruang
130.987.000,00       117.909.308,00       90,02% 117.909.308,00        -                         -                        -                    

2 3 02

Pemeliharaan Jalan Lingkungan 

Permukiman/Gang 

Permukiman/Gang

Pemeliharaan Jalan 

Lingkungan 

Permukiman/Gang

1 Unit 60.600.000,00         1 Unit           48.842.867,00 80,60%           48.842.867,00 

2 3 11

Pembangunan / Rehabilitasi / 

Peningkatan / Pengerasan Jalan 

Lingkungan Permukiman/Gang

Rehabilitasi/Peningkatan/

Pengerasan Jalan 

Lingkungan Permukiman/ 

Gang

52,08 m3 70.387.000,00         52,08 m3           69.066.441,00 98,12%           69.066.441,00 

2 4 Kawasan Permukiman 285.509.222,93       247.467.636,00       86,68% 244.055.636,00        -                         3.412.000,00        -                    

2 4 03
Pemeliharaan Sumber Air Bersih 

Milik Desa

Pengelolaan Air Bersih 

desa
1 Paket 154.209.222,93       1 Paket         139.832.936,00 90,68%         136.420.936,00         3.412.000,00 



Volume Satuan Anggaran (Rp.) Volume Satuan Anggaran (Rp.)
Capaian 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

KODE 

REKENING
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI
Dana Desa 

(Rp.)

Alokasi Dana Desa 

(Rp.)

Lain-lain 

(Rp.)
Bentuk Lain 

2 4 07
Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan 

Sampah Desa / Permukiman

Pengelolaan Sampah 

Desa
1 Paket 131.300.000,00       1 Paket         107.634.700,00 81,98%         107.634.700,00 

2 5
Kehutanan dan Lingkungan 

Hidup
5.537.000,00                                        -   0,00% -                           -                         -                        -                    

2 5 02
Pengelolaan Lingkungan Hidup 

Desa

Pengelolaan Lingkungan 

Hidup Desa
1 Paket 5.537.000,00                   -           -                                -   0,00%                           -   

2 6
Perhubungan, Komunikasi, dan 

Informatika
4.500.000,00                       4.500.000,00 100,00% -                           -                         4.500.000,00        -                    

2 6 02

Penyelenggaraan Informasi Publik 

Desa (Misal : Pembuatan 

Poster/Baliho Informasi 

penetapan/LPJ APBDes untuk 

Warga, dll)

Poster/Baliho/Lainnya 

atas ke masyarakat 

Informasi APBDes, LPJ, 

dan lainnya

1 Paket 4.500.000,00           1 Paket             4.500.000,00 100,00%         4.500.000,00 

3 Pembinaan Kemasyarakatan 90.920.100,00         39.014.500,00         42,91% -                           -                         39.014.500,00      -                    

3 1
Ketenteraman, Ketertiban Umum, 

dan Pelindungan Masyarakat
10.650.000,00         6.900.000,00           64,79% -                           -                         6.900.000,00        -                    

3 1 01
Pengadaan / Penyelenggaraan Pos 

Keamanan Desa

Penyelenggaraan Pos 

Keamanan Desa
1 Paket 6.900.000,00           1 Paket             6.900.000,00 100,00%         6.900.000,00 

3 1 02

Penguatan dan Peningkatan 

Kapasitas Tenaga 

Keamanan/Ketertiban oleh 

Pemerintah Desa (Satlinmas desa)

Jumlah Peserta Pelatihan 

Tenaga 

Keamanan/Ketertiban 

Pemerintah Desa

32 Orang 1.875.000,00                   -           -                                -   0,00%                           -   

3 1 04
Pelatihan Kesiapsiagaan/Tanggap 

Bencana Skala Lokal Desa

Jumlah Peserta Pelatihan 

Kesiapsiagaan/Tanggap 

Bencana Skala Lokal 

Desa

32 Orang 1.875.000,00                   -           -                                -   0,00%                           -   

3 2 Kebudayaan dan Keagamaan 49.582.100,00         22.792.500,00         45,97% -                           -                         22.792.500,00      -                    



Volume Satuan Anggaran (Rp.) Volume Satuan Anggaran (Rp.)
Capaian 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

KODE 

REKENING
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI
Dana Desa 

(Rp.)

Alokasi Dana Desa 

(Rp.)

Lain-lain 

(Rp.)
Bentuk Lain 

3 2 01
Pembinaan Group Kesenian dan 

Kebudayaan Tingkat Desa

Terselenggaranya 

Pembinaan Group 

Kesenian dan 

Kebudayaan Tingkat 

Desa

1 Paket 4.200.000,00                   -           -                                -   0,00%                           -   

3 2 02

Pengiriman Kontingen Group 

Kesenian dan Kebudayaan sebagai 

Wakil Desa di tingkat Kecamatan 

dan Kabupaten/Kota

Pengiriman Kontingen 

Group Kesenian dan 

Kebudayaan sebagai 

Wakil Desa di tingkat 

Kecamatan

1 Paket 1.544.100,00           - -                              -   0,00%                           -   

3 2 03

Penyelenggaraan Festival 

Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan 

Keagamaan tingkat Desa

Penyelenggaraan Festival 

Kesenian, 

Adat/Kebudayaan, dan 

Keagamaan

1 Paket 35.838.000,00         1 Paket           14.792.500,00 41,28%       14.792.500,00 

3 2 05

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan Sarana dan Prasarana 

Keagamaan Milik Desa 

Pengeramikan Piasan 

Kauh di Pura Subak 

Joanyar

1 unit 8.000.000,00           1 unit             8.000.000,00 100,00%         8.000.000,00 

3 3 Kepemudaan dan Olah Raga 11.510.000,00         4.075.000,00           35,40% -                           -                         4.075.000,00        -                    

3 3 01

Pengiriman Kontingen Kepemudaan 

dan Olah Raga sebagai Wakil Desa 

di tingkat Kecamatan dan 

Kabupaten/Kota

Jumlah Frewensi 

Pengiriman Kontingen 

Kepemudaan dan Olah 

Raga

1 Kali 3.585.000,00           1 Kali             3.085.000,00 86,05%         3.085.000,00 

3 3 05

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan Sarana dan Prasarana 

Kepemudaan dan Olah Raga Milik 

Desa

Pengadaan sarana dan 

prasarana Kepemudaan 

dan Olahraga Milik Desa

1 Paket 4.950.000,00           - -                              -   0,00%                           -   

3 3 06
Pembinaan Karang Taruna/Klub 

Kepemudaan/Klub Olah raga

Pembinaan Karang 

Taruna/Klub 

Kepemudaan/Klub Olah 

raga

1 Paket 2.975.000,00           1 Paket                990.000,00 33,28%            990.000,00 

3 4 Kelembagaan Masyarakat 19.178.000,00         5.247.000,00           27,36% -                           -                         5.247.000,00        -                    

3 4 01 Pembinaan Lembaga Adat

Terselenggaranya 

Pembinaan Lembaga 

Adat

1 Paket 2.000.000,00           1 Paket             2.000.000,00 100,00%         2.000.000,00 



Volume Satuan Anggaran (Rp.) Volume Satuan Anggaran (Rp.)
Capaian 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

KODE 

REKENING
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI
Dana Desa 

(Rp.)

Alokasi Dana Desa 

(Rp.)

Lain-lain 

(Rp.)
Bentuk Lain 

3 4 02 Pembinaan LKMD/LPM/LPMD

Terselenggaranya 

Pembinaan 

LKMD/LPM/LPMD

1 Paket 11.824.000,00         1 Paket                  68.000,00 0,58%              68.000,00 

3 4 03 Pembinaan PKK
Terselenggaranya 

Pembinaan PKK
1 Paket 3.779.000,00           1 Paket             3.179.000,00 84,12%         3.179.000,00 

3 4 04
Pelatihan Pembinaan Lembaga 

Kemasyarakatan

Terselenggaranya 

Pelatihan Pembinaan 

Lembaga 

Kemasyarakatan

1 Paket 1.575.000,00                   -           -                                -   0,00%                           -   

4 Pemberdayaan Masyarakat 253.256.200,00       189.973.500,00       75,01% 182.139.500,00        -                         7.834.000,00        -                    

4 2 Pertanian dan Peternakan 205.452.200,00       171.220.500,00       83,34% 164.726.500,00        -                         6.494.000,00        -                    

4 2 02

Peningkatan Produksi Peternakan 

(Alat Produksi dan pengolahan 

peternakan,

kandang, dll)

Peningkatan Produksi 

Peternakan (Alat Produksi 

dan pengolahan 

peternakan,

kandang, dll)

1 Paket 203.127.200,00       1 Paket         171.220.500,00 84,29%         164.726.500,00         6.494.000,00 

4 2 05

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan 

Tekonologi Tepat Guna untuk 

Pertanian/Peternakan

Pelatihan/Bimtek/Pengen

alan Tekonologi Tepat 

Guna untuk 

Pertanian/Peternakan

1 Paket 2.325.000,00                   -           -                                -   0,00%                               -   

4 3
Peningkatan Kapasitas Aparatur 

Desa
2.130.000,00                          440.000,00 20,66%                               -                               -              440.000,00                       -   

4 3 01 Peningkatan kapasitas kepala Desa

Jumlah Frekwensi 

Peningkatan kapasitas 

kepala Desa 

1 Kali 496.000,00                      -           -                                -   0,00%                           -   

4 3 02
Peningkatan kapasitas perangkat 

Desa

Jumlah Peserta 

Peningkatan kapasitas 

perangkat Desa

9 Orang 894.000,00              - -                              -   0,00%                           -   

4 3 03 Peningkatan kapasitas BPD

Jumlah Peserta 

Peningkatan kapasitas 

BPD

5 Orang 740.000,00              - -                440.000,00 59,46%            440.000,00 

4 4
Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak dan Keluarga
25.975.000,00                   10.777.400,00 41,49%           10.777.400,00                             -                             -                         -   



Volume Satuan Anggaran (Rp.) Volume Satuan Anggaran (Rp.)
Capaian 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

KODE 

REKENING
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI
Dana Desa 

(Rp.)

Alokasi Dana Desa 

(Rp.)

Lain-lain 

(Rp.)
Bentuk Lain 

4 4 01
Pelatihan/Penyuluhan 

Pemberdayaan Perempuan

Pelatihan/Penyuluhan 

Pemberdayaan 

Perempuan

1 Paket 23.425.000,00         1 Paket           10.777.400,00 46,01%           10.777.400,00                           -   

4 4 02
Pelatihan/Penyuluhan Perlindungan 

Anak

Pelatihan/Penyuluhan 

Perlindungan Anak
1 Paket 1.275.000,00           - -                              -   0,00%                           -   

4 4 03

Pelatihan dan Penguatan 

Penyandang Difabel (penyandang 

disabilitas)

Pelatihan dan Penguatan 

Penyandang Difabel 

(penyandang disabilitas)

1 Paket 1.275.000,00           - -                              -   0,00%                           -   

4 5
Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan 

Menengah (UMKM)
1.275.000,00           -                           0,00% -                           -                         -                        -                    

4 5 01
Pelatihan Manajemen Pengelolaan 

Koperasi/ KUD/ UMKM

Pelatihan Manajemen 

Pengelolaan Koperasi/ 

KUD/ UMKM

1 Paket 1.275.000,00                   -           -                                -   0,00%                           -   

4 6 Dukungan Penanaman Modal 15.274.000,00         7.535.600,00           49,34% 6.635.600,00            -                         900.000,00           -                    

4 6 01

Pembentukan BUM Desa 

(Persiapan dan Pembentukan Awal 

BUM Desa)

Pembentukan BUM Desa 

(Persiapan dan 

Pembentukan Awal BUM 

Desa)

1 Paket 12.424.000,00         1 Paket             7.535.600,00 60,65%             6.635.600,00            900.000,00 

4 6 02

Pelatihan Pengelolaan BUM Desa 

(Pelatihan yang dilaksanakan oleh 

Desa)

Pelatihan Pengelolaan 

BUM Desa (Pelatihan 

yang dilaksanakan oleh 

Desa)

1 Paket 2.850.000,00           - -                              -   0,00%                           -   

4 7 Perdagangan dan Perindustrian 3.150.000,00           -                           0,00% -                           -                         -                        -                    

4 7 03
Pengembangan Industri kecil level 

Desa

Pengembangan Industri 

kecil level Desa
1 Paket 1.575.000,00                   -           -                                -   0,00%                           -   

4 7 04

Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/P

endampingan kelompok usaha 

ekonomi produktif (pengrajin, 

pedagang, industri rumah tangga, 

dll) 

Pembentukan/Fasilitasi/P

elatihan/Pendampingan 

kelompok usaha ekonomi 

produktif (pengrajin, 

pedagang, industri rumah 

tangga, dll) 

1 Paket 1.575.000,00           - -                              -   0,00%                           -   



Volume Satuan Anggaran (Rp.) Volume Satuan Anggaran (Rp.)
Capaian 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

KODE 

REKENING
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI
Dana Desa 

(Rp.)

Alokasi Dana Desa 

(Rp.)

Lain-lain 

(Rp.)
Bentuk Lain 

5
Penanggulangan Bencana, 

Keadaan Darurat dan Mendesak
141.200.000,00       137.700.000,00       97,52% 137.700.000,00        -                         -                        -                    

5 1 Penanggulangan Bencana 2.500.000,00                                        -   0,00%                               -                               -                             -                         -   

5 1 00 Penanggulangan Bencana
Penanggulangan 

Bencana
1 Paket 2.500.000,00                   -    -                              -   0,00%                           -   

5 2 Keadaan Darurat 1.000.000,00                                        -   0,00%                               -                               -                             -                         -   

5 2 00 Keadaan Darurat Keadaan Darurat 1 Paket 1.000.000,00                   -    -                              -   0,00%                           -   

5 3 Sub Bidang Keadaan Mendesak 137.700.000,00               137.700.000,00 100,00%         137.700.000,00                             -                             -                         -   

5 3 00 Keadaan Mendesak Bantuan Langsung Tunai 39 KK 137.700.000,00       39 KK         137.700.000,00 100,00%         137.700.000,00 

JUMLAH 1.986.988.861,25    1.652.032.270,60    83,14% 859.420.644,00        600.274.206,60     192.337.420,00    -                    

Joanyar, 26 Januari 2024

PERBEKEL JOANYAR

NYOMAN MAS NESA



Lampiran III Peraturan Desa Joanyar

Nomor : 1

Tahun : 2024

Tentang : Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

  Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

  Belanja Desa Tahun Anggaran 2023

DESA : JOANYAR

KECAMATAN : SERIRIT

KABUPATEN : BULELENG

PROVINSI : BALI

LOKASI VOL SATUAN JUMLAH (Rp.)
SUMBER 

DANA

1

Pengelolaan 

Pendidikan Sekolah 

Dasar

Desa Joanyar 1 unit      198.675.677,00 

DAK Fisik - 

Bidang 

Pendidikan 

SD Tahun 

2023

2
Penanggulangan 

kemiskinan ekstrim
Desa Joanyar 21 unit      420.000.000,00 

APBD 

Kabupaten 

Buleleng

3

Tanggung Jawab Sosial 

Lingkungan 

Perusahaan (TJSLP)

Banjar Dinas 

Kelodan
2 unit        40.000.000,00 

Perumda Air 

Minum Tirta 

Hita 

Buleleng

4
Penanggulangan 

kemiskinan ekstrim

Banjar Dinas 

Kelodan
1 unit        20.000.000,00 

Sumbangan 

dari 

Kapolres 

Buleleng

678.675.677,00    

NO PROGRAM

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG 

MASUK KE DESA

KEGIATAN

JENIS

Pembangunan 

Laboratorium SD Negeri 1 

Joanyar

Bantuan Perbaikan Rumah 

Tidak Layak Huni

Bantuan Perbaikan Rumah 

Tidak Layak Huni

Bantuan Perbaikan Rumah 

Tidak Layak Huni

NYOMAN MAS NESA

ANGGARAN

JUMLAH

Joanyar, 26 Januari 2024

PERBEKEL JOANYAR,


